
  1/1 

 

Semafor – role ve skupině 

Manažer 

Na začátku se manažer zvolí náhodným losováním (např.: kostky, slámky atd.). Funkce 
manažera: 

 Určuje spolužákům ostatní role; 

 zodpovídá za komunikaci ve skupině;  

 má právo veta ve všech případech; 

 prezentuje produkt (jídlo) učiteli. 

Zásobovač 

Zásobovač, jak již název této pozice napovídá, zodpovídá a řídí činnosti související se 
zásobováním skupiny surovinami, dle pokrmu, který má daná skupina uvařit. 

 Řídí a zodpovídá za zásobování skupiny surovinami; 

 určí systém financování surovin (je-li to nutné);  

 zadává úkoly při shánění surovin. 

Technolog 

Technolog vyhledává ve zdrojích vhodnou verzi receptu pokrmu k uvaření. Sepisuje seznam 

surovin pro zásobovače, ten si musí nechat schválit od vyučujícího. 

 Zodpovídá za vyhledání funkčního receptu; 

 zodpovídá za správný seznam surovin; 

 zodpovídá za hygienu a bezpečnost práce. 

Šéfkuchař 

Zodpovídá za vaření, přiděluje práci ostatním členům skupiny při vaření a zodpovídá za 

kvalitu připravovaného pokrmu. 

 Dává úkoly ostatním členům skupiny při vaření; 

 aranžuje připravený pokrm; 

 zodpovídá za úklid pracoviště. 

Asistent 

Vypomáhá technologovi a šéfkuchaři, je to pravá ruka obou rolí, mohou na něj být delegována 
jak práva, tak povinnosti. 


